АДМИНИСТРАЦИЯ  ВИННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  08 апреля  2020  года № 11
С.1-е Винниково

     О создании оперативной маневренной группы
по тушению природных пожаров на

территории Винниковского сельсовета

Курского района Курской области

        В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 25.03.2020 г №290-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курского района», распоряжением Администрации Винниковского сельсовета Курского района №09 от 16.03.2020 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Винниковского сельсовета Курского района Курской области», в целях недопущения перехода огня на населенные пункты, социально-значимые объекты и объекты экономики:
1. Создать оперативную маневренную группу по тушению природных пожаров на территории Винниковского сельсовета Курского района Курской области в следующем составе:
Самофалов Александр Сергеевич, Фатеев Владимир Анатольевич, Прозоров Сергей Юрьевич, Толкачев Вячеслав Юрьевич.
2. Руководителем группы назначить Самофалова Александра Сергеевича- специалиста по ГО ЧС МКУ ОДА ВС.

3.  Основными задачами группы являются:
-выявление фактов сжигания мусора, загорания (горения) сухой растительности  на территории населенных пунктов сельсовета;
-принятие мер по ликвидации отдельных очагов природных пожаров, в т.ч. создающих угрозу населенным пунктам;

-оказание помощи в эвакуации населения, домашнего скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода природных пожаров в населенный пункт;

-проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдении правил противопожарного режима;

-взаимодействие с ЕДДС Курского района.

   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Винниковского сельсовета
Курского района                        И.П.Машошин